Artículo 3.- Las habilitaciones comerciales que no figuren en esta ordenanza se adecuarán a 

la ordenanza impositiva Nro. 16/16. 

Artículo 4.- Las personas que ocupen lugares que no fueran autorizados por la comuna local 

para la venta callejera serán pasibles de una multa de pesos ocho mil quinientos ($ 8.500.00), 

como así también se procederá al decomiso y secuestro de los productos. 

Artículo 5.- Queda totalmente prohibido realizar actividad comercial de tatuajes en la piel, 

como así también la actividad de colocación facial o en el cuerpo (perforaciones corporales)

[...]

Artículo 8.- Las peñas libres, tributaran por certificado de espectáculo público la suma de 

pesos dos mil ($2.000.00); salvo autorización expresa del Poder Ejecutivo, previa acreditación 

de beneficencia y el destino de los fondos. 

●​ Peñas bailables tributaran pesos dos mil quinientos ($ 2.500,00).  

●​ Por publicidad y propaganda pesos seiscientos ($ 600) por día. En caso de carecer de 

autorización municipal para tal actividad se aplicara la multa de pesos dos mil 

($2.000.-). 

Artículo 9.- Toda persona humana o jurídica que solicite habilitación para la instalación de

[...]

Artículo 18.- Durante la Temporada 2020 deberá despejarse el centro de la Plaza Central 

Cnel. Álvarez Prado, para cuando la Comisión Organizadora tenga que realizar actividades 

recreativas, sociales y culturales. 

Artículo 19.- Por uso del salón Cine Teatro “José de San Martín” se deberá tributar la suma 

de pesos tres mil quinientos ($3.500.00).  

Artículo 20.- Toda persona humana y jurídica que use el Tinglado Municipal en beneficio 

personal realizando espectáculos públicos de gran envergadura, deberá tributar la suma de 

pesos trece mil ($13.000,00) diarios por el uso del mismo; salvo autorización expresa para 

actividades de beneficencia o acto solidario debidamente acreditado. 

Artículo 21.- Para las festividades del día de Reyes magos, día del padre, día de la madre, día 

del niño, navidad y año nuevo, el canon por ocupación de espacios eventuales, el tinglado